cuncta amen. Regnante rege Adefonso in Toleto et Legione cum

Beatrice regina Pelagius astoricenses episcopus.
Nos fideiussores Petro Petriz et Pelagio Dominguiz hune pl

cidum nostrae manus roboramus.
Hgo lIohannes Albariz hunc placidum quo fieri elegi manu mej;

roboroui. Petro testis. Martino testis. lohannes testis.
Pelagius diaconus notarius.

[5]
12086, noviembre, 25. Palencia.
Querella llevada ante el rey Alfonso VI por el abad de Sahag
contra los hombres de S. Pedro de Duefias que se negaban a realizar
las cinco sernas que segiin el abad le debian por fuero, alegand
que sélo voluntariamente las habian prestado. La pesquisa regig
hallé que la reclamacidn del abad era justa. :

Pub.: J.A. FeenanpEz Frorez, Coleccion diplomdtica del monas.:
terio de Sahagiin, Ledén, 1991, n° 1569. — Copia: ESCALONA, sttona
de Sahagtin, apénd. 111, 575, escr. CCXVI.

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod e
nuencio fuit inter domnum Pelagium, abbatem Sancti Facundi, et’
homines Santi Petri de las Donnas super illie quinque sernis quiag
idem abbas Santi Facundi demandat eis quod debebant eas facer
Homines, uero, Sancti Petri dicebant quod non debebant eas facere,
et quotient eas fecerant, spontanei fecerant, non per forum, Abba
quidem, dicebat quod fecerant sernas illas ex debito, et quotie_n's_.
sernas illas sibi nollebatn facere, pignorabantur guousque fa_'c_e'-
rent. Super hoe, autem, ego A[defonsus], Dei gratia rex Castelle et
Toleti, feci fieri inquisitienem a domno Guterrio Ermeilds, prioré
Hospitalis, et inueni per ueram inquisitionem quod abbas San
Facundi super hoc justitiam exigebat, et homines Santi Petride lag
Dennas annuatim sernas illas sibi facere tenebantur, et facieban ;
eas tempore imperatoris et regis Sancii et diebus meis; et cum
nollebant eas facere, pignorabantur pro illis.

Facta carta apud Palentiam, rege exprimente, era M CCXLI
VII* kalendas decembris.

ot nos conuiento des mismo logar, absoluemos et dexamos a uos
Ios nuestros vasallos de Villilla et de Gormaz et de Rebollediello,
s que sodes hi agora et a los que seran hy siempre moradores,
@ gernas que fasta aqui nos fiziestes en quinze quinze dias, et en
sl agosto en ocho en ocho dias, que nunqua uos las demandemos
deste dia en adelante, ni nos ni los uernan despues de nos, ni nos
fﬁgades nunqua serna por premia. Sino nfuera sacado esto, que nos
ayudades dos dias en cada anno, uno a sembrar et otro a trallar, E]
que ouiere yugo de bues que ayude con con el et con so cuerpo, et
qui ouiere un bue que ayude con el et con so cuerpo et el uaron
@.e no ouiere un bue que nos ayude con s0 cuerpo a segar o a tri-
{lar, et el qui ouiere yugo de bestias o bestia et con ello labrare en
s layor, que nos ayude a uos con ello, et que nos fagades Ia layor
bien et lealmientre. Et el qui touiere 1a nuestra casa, de uos cada
i dia destos, a cad’uno de uos de los que alli labraren, dues libras
de pan de las del cuende don Sancho, la una de trigo et la otra de
communa et entre tres una quarta de vino segunt lo soledes auer,
3t un conducho, et que nos uendimiendes cad’anno las nuestras
innas de Villilla, et que nos las acarredes las vuas al palacio de
iant Olalla. Et el qui touiere la nuestra casa de Villilla, que uos de
una libra de pan, la media de trigo et la media de communa, a cada
o de uos, gue hy labrare, et wino si lo hy ouiere, et si non ouiere
hy uino, qie uos den gebollas o queso. Por tal pleyt uos fazemos esta
mercet et este quitamiento de las sernas que nos dedes cad’anno,
qui oulere ugo de bues una tercia de dineros, et el qui ouiere un
ue dos sueldos, et el uaron qui no owiere bue ningune, que uos de
XV dineros, la meatat desto dineros que los paguedes por Paschua
de Resurrectio, et la otra meatat por Sant Miguell, et guitamos
s el sayon que soliedes dar del sayongado, que nunqual dedes, et
quitamos uos la paia, et el feno et los fages del ordio que nos soliedes
dar, que numqua los dedes et los ¢cespedes que soliedes leuar a la
presa, que los non levedes nunqua por premia. Et los de Villilla
e seades tenidos de acarrear el pan del era al nuestro palacio
Sant Olalla, et los de Gornaz, que seades tenidos de acarrear
pan de Val de Call, et lo del tercio de Sant Julian de Gornaz al
lacio de Sant Olalla de Villilla, et los de Rebollediello que seades
fenidos de acarrear €l pan de Sant Maria de Canaleia et de Sant
idres et de San Yuannes de Rebollediello al palacio de Sant Qlalla
illilla. Et el dia que acarrearen €l pan qui toutere la nuestra
aga de Villilla, que de a diez bestias una fanega de ceuada, et a los
ommes que las traxieren, sennas libras de pan, assicomoalosdela
tendimia. Kt el anno que uos mandarnos acarrrear el pan del era
't de los otros logares que son de suso nombrados a Sant Olalla de
Villilla, aquel anno gue non seades tenidos de aduzir 1a requa del
n a Onna, el otro anno que uos seades tenidos de aduzir uuestra
‘ogua 1 Onna. Et porgue est pleyt sea firme, nos don Pero Perex
0¥ la gracia de Dios abbat de Onna ef nos conuiento des mismo